Şeyh Muhyiddin b. Ebu'l-Bekâ (ö. 1068/1657?), *Risale fi'l-kaza ve'l-kader*.

Arapça olarak kaleme alınmış risalenin kayıtlarda 4 varaklık tek nüshası gözükmektedir.

16. Sadık Kayserî (ö. XVII. yy), *Risale fi ef'âli'l-ibâd*.

Arapça olarak telif edilen risalenin iki varaklık tek nüshası gözükmektedir.

17. Ebü'l-İrfan Burhâneddin İbrahim b. Hasan el-Gürânî (ö. 1101/1690), *Cilâu'l-enzar bi tahriri'l-cebr fi'l-ihitiyar*.

Arapça olan eser *Meslekü's-sedâd ilâ mes'eleli halki ef'ali'l-ibâd* şeklinde de isimlendirilmektedir.²³

18. Muhammed b. Ali en-Nisarî (ö. 1110/1698), *Risale fi halkı ef'ali'l-ibâd*.

Arapça olarak kaleme alınan risalenin 2 varak halinde tek nüshası gözükmektedir.

19. Musa b. Abdullah et-Tokadî el-Pehlevanî (ö. 1133/1720), *Risale fi ef'ali'l-ibâd*.

Arapça olan risale bazı kayıtlarda *Risale fi'l-ihimalati'l-vakıati fi ef'ali'l-ibâd*, *Risale fi'l-ihimalât fi ef'ali'l-ibâd* şeklinde de kaydedilmiştir.

20. Ebu'l-Hasan Muhammed b. Abdülhâdî es-Sindî (ö. 1138/1726), *el-İfazâtü'l-medeniyye fi'l-iradeti'l-cüz'iyye*.

Arapça kaleme alınan risalenin kayıtlarda tek nüshası görünmektedir.

21 Müellif n bu tarihte hayatta olduđu ile ilgili izah için bkz. Hilmi Kemal Altun, "Osmanlı Müelliflerince Yazılan Kaza-Kader Risaleleri ve Taşköprüzâde'nin Risâle 'l-Kaza ve'l-Kader Adlı Eseri", Yüksek Lisans tezi, Marmara Üniversitesi İlahiyat Anabilim Dalı Kelam Bilim Dalı, 2010.

22 Kendisine nispet edilen "Şerhu leyse li'l-insan İlla mâ se'a" adlı risale de bu meselelerle ilgilidir. *Abdülâhad Nûri ve Divanı*, Hüseyin Akkaya (haz.), İstanbul: Kitabevi, 2003, s. 100-102.

23 Eserin isimlendirilmesi ve muhtevası ile ilgili bkz. Altun, a.g.t., s. 37-39.

21. Saçaklızâde Muhammed b. Ebubekir el-Mar'aşî (ö. 1145/1732), *Risale fi'l-iradeti'l-cüz'îyye*.

Arapça olan risalenin Türkiye kütüphanelerinde kayıtlı üç nüshası gözükmemektedir.

22. Muhammed Emin b. Abdülhay el-Üsküdârî (ö. 1149/1736), *Risale fi'l-cebr ve'l-ihitiyâr*.

Arapça olarak kaleme alınan risale 2 varak olarak tek nüsha halinde kataloglarda bulunmaktadır.

23. Esirîzâde Abdülbaki b. Muhammed b. Abdülhalim el-Bursevî, (ö. Hicri XI. asrın sonu/hicri XII asrın başları), *er-Risaletü'l-Hakimiyye fi'l-iradeti'l-cüz'îyye*.

*İrade-i Cüz'iyeye Hakkında Bir Risale*, Süleymaniye-Hacı Mahmud Ef., nr. 1518/2, 85-92 vr.

2. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye* (1161/1748), Milli Ktp., nr. A002292-11, 182b-188b vr.

3. *Kaza ve Kader Risalesi*, Millet Ktp. Ali Emirî, nr. 4302, 16-19 vr.

4. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, Müstensih Hasan el-Hüseyni el-Celvetî, (1177/1763), Milli Ktp., nr. A001263-05, 89b-104a vr.

5. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, (1180/1766), Milli Ktp., nr. A005124-23, 136b-137a vr.

6. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, (1215/1801), Milli Ktp., nr. A003451-08, 185a-203a vr.

7. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, (1225/1810), Milli Ktp., nr. A002018, 35 vr.

8. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, Müstensih Muhafız-ı Kütüb Abdullah Hakkı, Kü-tahya, (1253/1842), Milli Ktp., nr. A000441, IV+1b-2b vr.

9. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, Milli Ktp., nr. A000197, 23+II vr.

10. *Risale fi İradeti'l-Cüz'iyeye*, Milli Ktp., nr.